1

18 апреля 2024                                                                                                                   г. Москва

Договор-оферта №

по оказанию диагностических и консультационных услуг

Общество с ограниченной ответственностью «Клиника доктора А.В. Ушакова» (исполнитель),
именуемое в дальнейшем Клиника, в лице директора Ушакова Андрея Валерьевича, действующего
на основании Устава и лицензии на осуществление медицинской деятельности, с одной стороны и

……………………………………………………………………………………………………………………., ,
(потребитель) именуемый в дальнейшем Пациент, заключили Настоящий Договор-оферту в
соответствии со ст. 435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (далее ГК РФ).
Договор заключается путем акцепта Пациента настоящего Договора-оферты, подписанного и
выданного Клиникой Пациенту.
На основании ст. 435, 438 акцептом настоящего Договора-оферты считается уплата стоимости
диагностическо-консультационного приёма не позднее пяти рабочих дней от даты, указанной в
настоящем Договора-оферты, согласно п. 3.3. настоящего Договора.

0. Политика Договора

Политика этого Договора нацелена на создание ответственности Пациента за свои решения
относительно Клиники и с чётким ориентиром Пациента в разных организационных случаях.

1. Предмет Договора

1.1. Клиника обязуется оказать за один приём в течение 2,5 часов (+/- 30 мин).
лично Пациенту за плату диагностическое обследование и консультацию, включающие перечень,
приведенный в пункте 2.1.4. настоящего Договора.
1.2. Пациент обязуется предварительно оплатить диагностическо-консультационный приём в
Клинике и своевременно, в соответствии с предварительной записью, придти на приём в Клинику,
имея при себе данные, перечисленные в пункте 2.2.3. настоящего Договора.

2. Обязанности и Права сторон
2.1. Клиника обязуется:

2.1.1. Записать Пациента на диагностическо-консультационный приём после
предварительной оплаты полной стоимости этой медицинской услуги, сообщив Пациенту
конкретное время, дату и место проведения этого приёма.

2.1.2. Провести диагностическо-консультационный приём Пациента в назначенный день и
время.

2.1.3. Обеспечить Пациента расходными санитарными средствами для проведения
диагностическо-консультационного приёма.

2.1.4. Осуществить во время диагностическо-консультационного приёма:
диагностический расспрос, изучение истории болезни, оценку данных анализа крови,
ультразвуковое и термографическое исследования с разъяснениями, включающими раскрытие
сущности болезни, основных лечебных направлений и конкретных  рекомендаций, на основе
уникальной и передовой методики Клиники, в том числе письменно в тезисной форме в виде
«Протокола УЗИ щитовидной железы», «Термографических данных» и «Консультационного
заключения».
2.2. Пациент обязуется:

2.2.1. Предварительно оплатить полную стоимость диагностическо-консультационного
приёма.

2.2.2. Своевременно, в соответствии с предварительной записью, придти на приём в
Клинику.

2.2.3. Предоставить необходимые сведения об известных ему признаках изменения
состояния здоровья своего организма (симптомах), включая лабораторные и аппаратные данные
последнего и предыдущих исследований в письменном виде (в том числе недавние результаты
анализа в крови: ТТГ, Т4св., Т3св, Т4общ., АТ-ТПО, АТ-ТГ, Эритроциты, Гемоглобин).

2.2.4. Внимательно слушать специалиста во время диагностическо-консультационного
приёма. Следовать рекомендациям специалиста при проведении диагностических исследований,
включая освобождение от одежды частей тела, необходимых для проведения медицинских
исследований.

 2

2.2.5. Заранее сообщить об: известных Пациенту ограничениях на применение к нему
каких-либо медикаментов в связи с возможными неблагоприятными реакциями; применении
Пациентом сильнодействующих или иных медикаментов, имеющихся у Пациента инфекционных
заразных заболеваниях, в том числе, любую информацию о себе, как-либо связанную с
диагностикой и лечением, способной отразится на результате диагностическо-консультационного
приёма.

2.2.6. Не использовать перед и во время проведения диагностическо-консультационного
приёма парфюмерных, табачных или иных средств, распространяющих запахи.

2.2.7. При записи на приём сообщать Клинике реальный номер своего телефона (или два
номера) и своевременно отвечать на поступающие звонки или иные запросы от Клиники.

2.2.8. Заблаговременно предупредить Клинику о невозможности своего прихода на приём в
назначенный день и время.

2.2.9. Не разглашать третьим лицам об особенностях приёма в Клинике без письменного
разрешения Клиники.
2.3. Клиника имеет право:

2.3.1. Осуществлять диагностическо-консультационный приём в соответствии со своей
авторской методикой, представленной в собственных научных  и научно-популярных статьях,
монографиях и фильмах, включая традиционные и передовые академические основы европейской
медицины.

2.3.2. Заносить медицинские и другие необходимые данные о Пациенте в медицинскую
карту Пациента. Копировать и присоединять к медицинской карте Пациента с его разрешения
данные его анализа крови или других исследований. Оригинал медицинской карты Пациента и
прикрепленные к ней копии результатов исследований являются собственностью Клиники.

2.3.3. После подтверждения предварительной оплаты записать Пациента согласно графика
работы Клиники на диагностическо-консультационный приём в возможный день и время, которые
также удобны Пациенту.

2.3.4. Вынужденно однократно изменить день и время диагностическо-консультационного
приёма в пределах 1-2 недель, предварительно уведомив об этом Пациента, и согласовав с ним
удобные для него новый день и время диагностическо-консультационного приёма.

2.3.5. В случае нарушений этого Договора со стороны Пациента, в том числе возврата ему
оплаты диагностическо-консультационного приёма, или по иному поводу, отказать Пациенту в
последующем в любых плановых медицинских услугах.

2.3.6. Отказать в диагностическо-консультационном приёме по своей инициативе (без
объяснения причин) и в таком случае вернуть оплату в полном объеме.

2.3.7. Вернуть 100% предварительной оплаты за диагностическо-консультационный приём
в случае отказа Пациента за 12 рабочих дней (и более). Вернуть 50% предварительной оплаты за
диагностическо-консультационный приём в случае отказа Пациента за 11 рабочих дней (и менее).

2.3.8. В случае опоздания Пациента в пределах 20-50 минут на диагностическо-
консультационный приём, в соответствии с записью, предложить Пациенту сокращенный вариант
этого приёма (с полноценными ультразвуковым, термографическим исследованиями и лечебными
рекомендациями) при условии 100% оплаты или вернуть 50% оплаты при отказе от сокращенного
варианта диагностическо-консультационного приёма.
2.4. Пациент имеет право:

2.4.1. После предварительной и полной оплаты выбрать удобные ему день и время для
осуществления диагностическо-консультационного приёма, в соответствии с графиком работы
Клиники и свободными местами в этом графике.

2.4.2. Во время диагностическо-консультационного приёма в доступной форме устно и
иллюстративно получить разъяснения о сущности (основе) его болезни, общих направлениях
лечения и конкретных лечебных мероприятиях (в том числе, возможных вариантах лечебной
тактики, если такие имеются или известны), последующих контрольных или дополнительных
исследованиях, если такая потребность будет выявлена во время диагностики (Доступность
изложения определяется уровнем знаний, предоставляемых в обычной средней школе РФ в
пределах 8 классного образования).

2.4.3. Предоставить специалисту Клиники любые медицинские документы о себе и своём
случае, а также составленные лично графики, таблицы или иные варианты сведений и
информации. В том числе, составленную заранее в тезисной форме историю своей болезни по
календарным датам медицинских событий (появления изменений в организме, периодов приема
медикаментов, из дозировок и прочего).

2.4.4. В случае значимой причины (например, заболевания, переноса авиарейса и
подобного), подтвержденной официальной справкой или сведениями из источников массовой
информации, однократно изменить дату и время диагностическо-консультационного приёма в
Клинике в соответствии с возможностями графика приёма пациентов, без какой-либо доплаты.

2.4.5. В случае значимой причины, создающей абсолютную невозможность обращения в

 3

Клинику продолжительный период (два и более месяцев), подтвержденной официальной справкой
или сведениями из источников массовой информации, полностью отказаться от диагностическо-
консультационного приёма в Клинике, сообщив об этом обстоятельстве письменно, и получить
обратно оплату диагностическо-консультационного приёма в полном объеме.

2.4.6. В случае своего опоздания на приём на 20-50 минут доплатить за дополнительное
время диагностическо-консультационного приёма (в соответствии со стоимостью, указанной в
Приложении 1 настоящего Договора, являющегося его неотъемлемой частью), если такая
возможность существует в графике Клиники.

2.4.7. В случае отсутствия со стороны Пациента достаточных диагностических данных в
соответствии с пунктом 2.2.3. во время диагностическо-консультационного приёма, Пациент имеет
возможность провести диагностическое исследование в пределах имеющихся диагностических
сведений и данных исследований, проведенных в Клинике, а в последующем предоставить нужную
информацию для уточнения диагноза и лечения. Если же Пациент отказывается от
диагностическо-консультационного приёма из-за отсутствия у него требуемых диагностических
данных согласно пункта 2.2.3., то ему возвращается 50% стоимости оплаченного им приёма.

3. Финансовые условия

3.1. Пациент оплачивает предварительно 100% стоимость диагностическо-
консультационного приёма.

3.2. Оплата частями недопустима. При поступлении неполной оплаты за диагностическо-
консультационный приём, деньги будут возвращены, а в записи на диагностическо-
консультационный приём будет отказано.

3.3. Стоимость диагностическо-консультационного приёма сообщается в Приложении 1 к
этому Договору, который является неотъемлемой частью Договора. Период осуществления оплаты
по настоящему Договору составляет пять рабочих дней от даты этого Договора.

4. Ответственности сторон

4.1. Клиника несёт ответственность перед Пациентом за неполное или ненадлежащее
исполнение своих обязательств, возникших по вине Клиники, в соответствии с этим Договором и
действующим законодательством РФ.

4.2. Клиника освобождается от ответственности перед Пациентом в случаях:
4.2.1. Предоставления неверной информации о состоянии организма Пациента или

непредставления необходимых медицинских сведений о Пациенте.
4.2.2. Невозможности проведения исследований, предусмотренных в Клинике

(расспроса, ультразвукового, термографического и прочих), по вине Пациента.
4.2.3. Присутствия от Пациента выраженного парфюмерного (или зловонного)

запаха или выдыхаемого воздуха после недавнего курения во время диагностическо-
консультационного приёма.

4.2.4. Несоблюдения Пациентом пунктов 2.2.1-2.2.8.
4.3. Пациент несёт ответственность перед Клиникой по использованию мебели и других

вещей Клиники, с которыми он контактирует. При повреждении вещей или оборудования Клиники
по вине Пациента, Пациент обязан в ближайший период возместить полную стоимость
поврежденного имущества Клиники.

4.4. В случае возникновения разногласий между Клиникой и Пациентом, спорные вопросы
между этими сторонами рассматриваются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Согласие на обработку персональных данных Пациента

5.1. Пациент подтверждает своё согласие на получение и обработку своих данных,
включающих фамилию, имя, отчество, пол, дату рождения (возраст), место жительство, номер
телефона, адрес электронной почты, СНИЛС, сведения о состоянии организма, проявлениях
болезни, истории болезни, в целях оказания медицинской услуги по диагностике и
консультированию, согласно этого Договора, а также в целях организации внутреннего
регистрационного учета Клиники. Пациент предоставляет право Клинике предоставлять все выше
перечисленные данные о себе сотрудникам Клиники для осуществления обязанностей по
настоящему Договору, в том числе, для оказания медицинских услуг в последующем.

5.2. Клиника хранит и не распространяет персональные данные Пациента, за исключением
случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

5.3. Пациент предоставляет Клинике право использования всех своих персональных
данных, включая сбор, хранение, обновление, обезличивание, изменение, использование,
уничтожение. Клиника вправе обрабатывать персональные данные Пациента электронным
образом в своей базе данных.

 4

6. Срок действия Договора. Порядок расторжения Договора.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами или с момента

предварительной оплаты со стороны Пациента за диагностическо-консультационный приём,
согласно этого Договора.

6.2. Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон, или письменному
требованию одной из сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.3. Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Оба
экземпляра имеют одинаковую силу.

7. Реквизиты, данные и подписи Сторон.

Клиника Пациент

ООО «Клиника доктора А.В. Ушакова» ФИО

109469 г. Москва, Перервинский бульвар, д.15
корп. 1

ИНН  7701188515 Адрес

KПП  770101001

р/сч 40702810900101079894

в ОАО «УРАЛСИБ» г. Москва Паспорт

Директор Ушаков Андрей Валерьевич

Подпись Подпись

Стороны пришли к соглашению об использовании факсимильного воспроизведения оттиска

печати и подписи Клиники.
Факсимильное воспроизведение оттиска печати признается сторонами аналогом

оригинального оттиска печати Клиники.
Настоящим Пациент подтверждает, что условия настоящего Договора не лишают его прав,

обычно предоставляемых по Договорам такого вида, не исключает и не ограничивает
ответственность другой стороны за нарушение обязательств, и не содержит другие явно
обременительные для него условия, которые он, исходя из своих разумно понимаемых интересов,
не принял бы.

Пациент условия настоящего Договора прочитал, они ему понятны, он с ними согласен и
уплатой услуг диагностическо-консультационного приёма подтверждает своё намерение заключить
Договор на указанных условиях, а также то, что настоящий Договор со всеми приложениями
получил.

ООО «Клиника доктора А.В. Ушакова»
:

Директор

Печать факсимиле